ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ. 18.782.198/0001-78

Rua 13 de Maio, S/N - Bairro Centro, CEP: 68.400-000 – Cametá - Pará

DESPACHO

Assunto: 5º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

03.034/2021-PMC/SEMED.

Considerando a motivação apresentada nos autos para a celebração do 5º Termo Aditivo de

prazo de vigência do Contrato Administrativo Nº 03.034/2021-PMC/SEMED, o qual tem por

objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR COM

DISPONIBILIZAÇÃO DOS VEICULOS E CONDUTOR NAS ROTAS FLUVIAIS E

TERRESTRES, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS

MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS DEENSINO (ESTADUAL E MUNICIPAL),

celebrado com o senhor José Barra Dias Junior. Visando atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação.

 Considerando ainda o teor do Parecer Jurídico presente nos autos, o qual atesta a legalidade

do procedimento adotado para o aditamento em questão.

 Desta forma, AUTORIZO a formalização de Termo Aditivo.

Cametá-PA, 27 de fevereiro de 2025.

_________________________________________

SECRETARIO DE EDUCAÇÃO

JOSÉ OSVALDO OLIVEIRA DE BARROS

DECRETO Nº 119/2024-PMC

CONTRATANTE

		2025-02-27T08:16:10-0300
	JOSE OSVALDO OLIVEIRA DE BARROS:30251974200